
 

 

 

 

 

 

     

 

Oggetto: decreto graduatorie provvisorie

valutazione, docente tutor, docente esperto 

Progetti: 
a) Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

(Apprendimento e socialità). 

CNP          10.1.1A-FSEPON-CL-2021

CUP           E29J21001630006 

b) Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti n

(Apprendimento e socialità). 

CNP  10.2.2A-FSEPON-CL-2021

CUP  E29J21001620006 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; VISTO 

il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei ser

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del dlgs 56/2017”;

 

 
  
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  ad Indirizzo Musicale

VIA SANTA MARIA  

 Mail:  csic81000r@istruzione.it

 

 

     Aprigliano, 18 marzo 2022 

Oggetto: decreto graduatorie provvisorie candidature personale interno – figure di referente per la

valutazione, docente tutor, docente esperto  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

egazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

 

2021-82 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

ci 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

 

2021-90  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

provato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; VISTO 

il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del dlgs 56/2017”;

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

APR IGLIANO 
 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  ad Indirizzo Musicale 
VIA SANTA MARIA   –  Tel 0984 - 1930307  C.F.    80007240783  -  C.M. CSIC81000R

csic81000r@istruzione.it  PEC : csic81000r@pec.istruzione.it 
www.icaprigliano.edu.it  

 

 

Aprigliano, 18 marzo 2022  

All’Albo on line 

Sezione PON Sito web 

Atti 

figure di referente per la 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

. Avviso pubblico prot. n. 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

egazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

scuola, competenze e ambienti per 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

. Avviso pubblico prot. n. 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

ell'emergenza Covid -19 

competenze e ambienti per 

provato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; VISTO 

il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 

vizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del dlgs 56/2017”; 

 

 

 

  
C.M. CSIC81000R  

-  





 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante il "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità); 

 

Vista la Nota di Autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID-17647 del  07/06/2021; 

 

VISTA il decreto di assunzione in  in bilancio PROT. 4304  del 08/10/2021; 

 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria prot 1588_16_all01 e, in particolare, la procedura per il conferimento di incarichi 

nell'ambito dei progetti; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali per l’adesione all’Avviso di cui sopra e per la realizzazione dei progetti relativi 

ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020; 

 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale”;  

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi a personale interno ed esterno  approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 30/09/2021; 

 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto;  

 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

 

VISTI i bandi di selezione prot. 1068, 1069, 1070, 1071 del 07/03/2022 e prot 1126, 1127 del 09/03/2022per il 

reclutamento di docenti interni all’istituto scolastico con funzione di referente per la valutazione, tutor, esperto, 

 

 VISTI gli esiti della valutazione come risulta dal verbale prot 1290 del 17/03/2022, 

 

 

DECRETA 



LA PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE RELATIVE ALLA SELEZIONE IN OGGETTO,  

e 

RENDE NOTO 

 

 

LA SEGUENTE GRADUATORIA PROVVISORIA:  

 

 

A) DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE: 

 

FIGURA RICHIESTA: REFERENTE PER LA VALUTAZIONE (avviso prot.1070 del 07/03/2022) 

10.1.1A-FSEPON-CL-2021-82 

COGNOME E 

NOME 

CANDIDATO/A 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

PRINCIPIO DI 

ROTAZIONE 

PRECEDENZE A 

PARITA’ DI 

PUNTEGGIO  

TOTALE NOTE 

Petrone Maria 

Grazia 

30 10 4,5   44,5  

Gallo Maria 10 10 10   30  

 

 

FIGURA RICHIESTA: REFERENTE PER LA VALUTAZIONE (avviso prot.1068 del 07/03/2022) 

10.2.2A-FSEPON-CL-2021-90  

COGNOME E NOME 

CANDIDATO/A 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

PRINCIPIO DI 

ROTAZIONE 

PRECEDENZE A 

PARITA’ DI 

PUNTEGGIO  

TOTALE NOTE 

Petrone Maria 

Grazia 

30 10 4,5   44,5  

Gallo Maria 10 10 10   30  

 

- 

------------------------------------------ 

B) DOCENTI TUTOR 

 

FIGURA RICHIESTA: DOCENTE TUTOR (avviso prot.1068 del 07/03/2022) 

10.1.1A-FSEPON-CL-2021-82 

 

Modulo: Giochiamo 

COGNOME E 

NOME 

CANDIDATO/A 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

PRINCIPIO DI 

ROTAZIONE 

PRECEDENZE 

A PARITA’ DI 

PUNTEGGIO  

TOTALE NOTE 

GUZZO 

VANESSA 

      L’allegato 2 presentato non 

è quello relativo al bando 

(art. 3 dell’avviso) 



LORIA 

VITTORIA 

GEMMA 

      L’allegato 2 presentato non 

è quello relativo al bando 

(art. 3 dell’avviso) 

 

 

Modulo: Teatro che passione 

COGNOME E 

NOME 

CANDIDATO/A 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

PRINCIPIO DI 

ROTAZIONE 

PRECEDENZE 

A PARITA’ DI 

PUNTEGGIO  

TOTALE NOTE 

GUZZO 

VANESSA 

      L’allegato 2 presentato non è 

quello relativo al bando (art. 

3 dell’avviso) 

LORIA 

VITTORIA 

GEMMA 

      L’allegato 2 presentato non è 

quello relativo al bando (art. 

3 dell’avviso) 

 

 

FIGURA RICHIESTA: DOCENTE TUTOR (avviso prot.1069  del 07/03/2022) 

10.2.2A-FSEPON-CL-2021-90  

Modulo: Il nostro team 

COGNOME E 

NOME 

CANDIDATO/A 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

PRINCIPIO DI 

ROTAZIONE 

PRECEDENZE A 

PARITA’ DI 

PUNTEGGIO  

TOTALE NOTE 

GALLO 

MARIA  

10 10 10   30  

CICCARINO 

FRANCESCA 

15 6 6 2  29  

DE VUONO 

SUSANNA 

10 10 2   22  

 

Modulo: Insieme agli altri 2 

COGNOME E NOME 

CANDIDATO/A 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

PRINCIPIO DI 

ROTAZIONE 

PRECEDENZE A 

PARITA’ DI 

PUNTEGGIO  

TOTALE NOTE 

GALLO MARIA  10 10 10   30  

CICCARINO 

FRANCESCA 

15 6 6 2  29  

DE VUONO 

SUSANNA 

10 10 2   22  

MACCARRONE 

IOLANDA 

6 0 10   16  

PIRILLO       Domanda 



ERMELINDA pervenuta 

oltre il 

termine 

 

Modulo: Io per gli altri 

COGNOME E NOME 

CANDIDATO/A 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

PRINCIPIO DI 

ROTAZIONE 

PRECEDENZE A 

PARITA’ DI 

PUNTEGGIO  

TOTALE NOTE 

GALLO MARIA  10 10 10   30  

DE VUONO 

SUSANNA 

10 10 2   22  

AMENDOLA 

ROSARIA 

9   2  11 A condizione della 

prosecuzione del 

contratto fino al 

termine delle 

attività didattiche 

( Art. 2 dell’avviso) 

MACCARRONE 

IOLANDA 

6 0 10   16  

 

Modulo: Mi diverto con gli altri 

COGNOME E 

NOME 

CANDIDATO/A 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

PRINCIPIO DI 

ROTAZIONE 

PRECEDENZE A 

PARITA’ DI 

PUNTEGGIO  

TOTALE NOTE 

DE VUONO 

SUSANNA 

10 10 2   22  

 

Modulo: Insieme è bello 

COGNOME E NOME 

CANDIDATO/A 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

PRINCIPIO DI 

ROTAZIONE 

PRECEDENZE A 

PARITA’ DI 

PUNTEGGIO  

TOTALE NOTE 

DE VUONO 

SUSANNA 

10 10 2   22  

MACCARRONE 

IOLANDA 

6 0 10   16  

PIRILLO 

ERMELINDA 

      Domanda 

pervenuta oltre il 

termine (art. 3 

dell’avviso) 

 

------------------------------------------ 

 

C) DOCENTI ESPERTI 

 



FIGURA RICHIESTA: DOCENTE ESPERTO INTERNO (avviso prot.1126  del 09/03/2022) 

10.2.2A-FSEPON-CL-2021-90  

Modulo: Il nostro team 

COGNOME E NOME 

CANDIDATO/A 

ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE NOTE 

GIARDINA 

MASSIMO 

16  14 5 35  

 

FIGURA RICHIESTA: DOCENTE ESPERTO INTERNO (avviso prot.1127  del 09/03/2022) 

10.1.1A-FSEPON-CL-2021-82 

Modulo: Il nostro team 

COGNOME E NOME 

CANDIDATO/A 

ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE NOTE 

BARILE LUIGI      Candidatura esclusa in quanto il 

docente non è in servizio presso 

l’IC Aprigliano 

 

 

Si precisa che per i restanti moduli, non sono state presentate candidature per le figure di esperti interni 

all’IC Aprigliano.  

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro 07 giorni dalla 

pubblicazione. Trascorso tale termine, le graduatorie diventano definitive. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Y|ÉÜtÇzxÄt W:\ÑÑÉÄ|àÉ 
      firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D. L.vo 39/1993 

 

 


